

MJC Metal A/S
Stenhuggervej 13, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 34 20 68 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2018.

Jens Villebro Friis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	MJC Metal A/S Stenhuggervej 13 6710 Esbjerg V Hjemmeside: www.mjc-metal.dk CVR-nr.: 34 20 68 56 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Termansen, Formand Jens Villebro Friis Kim Bloch Barth Cita Frejo Friis
Direktion	Jens Villebro Friis
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Sydbank, Kongensgade 62, 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Fritz Holding, Esbjerg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive produktions- og handelsvirksomhed, fortrinsvis maskinforarbejdning af komplekse emner, samt ydelser relateret dertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.858 t.kr. mod 5.546 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.896 t.kr. mod -3.049 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet har tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabslovens §119. Selskabet forventer at reetabler virksomhedskapitalen ved egen indtjening.

Selskabets likviditet har de seneste par år været stram. Der henvises til note 1 for nærmere omtale om going concern, hvoraf det ligeledes fremgår at selskabets har modtaget hensigtserklæring fra moderselskabet, hvor moderselskabet har til hensigt, om nødvendigt, at tilføre selskabet den nødvendige likviditet i takt med, at selskabets forpligtigelser forfalder. Det er på denne baggrund ledelsens vurdering at regnskabet kan aflægges efter going concern princippet. Endvidere oplyses det, at moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for banken.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	5.858.131	5.546.132
2 Personaleomkostninger	-8.574.157	-9.323.382
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-69.417	0
Driftsresultat	-2.785.443	-3.777.250
Andre finansielle indtægter	16.949	125.896
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-117.623
3 Øvrige finansielle omkostninger	-194.643	-188.597
Resultat før skat	-2.963.137	-3.957.574
Skat af årets resultat	-932.800	908.800
Årets resultat	-3.895.937	-3.048.774
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.895.937	-3.048.774
Disponeret i alt	-3.895.937	-3.048.774

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	291.422	0
Materielle anlægsaktiver i alt	291.422	0
Anlægsaktiver i alt	291.422	0
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	138.538	137.701
Fremstillede varer og handelsvarer	646.251	771.038
Varebeholdninger i alt	784.789	908.739
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.666.765	3.417.503
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	399.485	256.931
Udskudte skatteaktiver	0	932.800
Andre tilgodehavender	37.288	464.225
Periodeafgrænsningsposter	400.047	521.205
Tilgodehavender i alt	3.503.585	5.592.664
Likvide beholdninger	213	90.147
Omsætningsaktiver i alt	4.288.587	6.591.550
Aktiver i alt	4.580.009	6.591.550

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	525.306	525.306
Overført resultat	-3.803.437	92.500
Egenkapital i alt	<u>-3.278.131</u>	<u>617.806</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.816.290	2.414.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser	929.071	1.605.730
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.254.681	1.174.492
Anden gæld	858.098	778.700
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.858.140</u>	<u>5.973.744</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.858.140</u>	<u>5.973.744</u>
Passiver i alt	<u>4.580.009</u>	<u>6.591.550</u>

1 Usikkerhed om going concern

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	525.306	92.500	617.806
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.895.937</u>	<u>-3.895.937</u>
	<u>525.306</u>	<u>-3.803.437</u>	<u>-3.278.131</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets likviditet har de seneste par år været stram, som følge af udviklingen i markedet samt nye produktions områder. Der er ledelsens vurdering og forventning at den løbende drift det kommende år kan dække selskabets løbende forpligtelser, hvorfor regnskabet aflægges efter going concern princippet. Selskabet har endvidere modtaget hensigtserklæring fra moderselskabet, som har til hensigt, om nødvendigt, at tilføre selskabet den nødvendige likviditet i takt med at selskabets forpligtelser forfalder. Endvidere oplyses det, at moderselskabet har afgivet selvskyldner kaution over for banken.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.439.063	7.952.645
Pensioner	873.879	968.871
Andre omkostninger til social sikring	60.530	66.598
Personaleomkostninger i øvrigt	200.685	335.268
	<u>8.574.157</u>	<u>9.323.382</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>20</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	95.288	127.542
Andre finansielle omkostninger	99.355	61.055
	<u>194.643</u>	<u>188.597</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	399.485	256.931
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>399.485</u>	<u>256.931</u>

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler om maskinleje. Den årlige leje udgør 10% af omsætningen dog mindst 2.000 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale. Den årlige leje udgør 800 t.kr. Selskabet har et opsigelsesvarsel på 12 måneder til fraflytning den 1. i en måned.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. Tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 553 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har taget virksomhedspant i selskabets driftsmidler, tilgodehavender fra salg samt varelager på i alt nom. t.kr. 1.500. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 3.889.

Selskabet er involveret i enkelte tvister. Selskabet forventer ikke, at udfaldet af disse tvister vil medføre væsentlige tab for selskabet.

Eventuelle aktiver:

Ikke udnyttede udskudte skatteaktiv vedrører underskud fra tidligere år, hvor selskabet skønner, at skatteaktivet ikke kan benyttes inden for en overskuelig fremtid. Det ikke indregnede udskudte skatteaktiv udgør 1.556 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FRITZ HOLDING, ESBJERG ApS, CVR-nr. 26926440 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
